
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300248

248

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 20 de setembro de 2021 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
075/2021, cujo objeto é fornecimento de vale combustível (cartão magnético e vale
impresso) para abastecimento dos veículos da Frota municipal da Prefeitura de Pojuca. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 2 de setembro de 2021.
VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9487/2021.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO

SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será:
contratação de empresa especializada para serviços de coleta de lixo domiciliar, comercial,
prédios públicos, mercados municipais, entulho e limpeza de canais e praias do Município
de Porto Seguro- BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 04/10/2021 às 09h30min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/, ou através
de impressão do Edital, o mesmo será disponibilizado após o pagamento prévio de
emolumento para cobrir custos administrativos inerentes a reprodução gráfica.

Porto Seguro, 1º de setembro de 2021.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

Data da Sessão de Julgamento: 20/09/2021 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de resíduos de lixo hospitalar em atendimento as Unidades de Saúde do
Município de Queimadas. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas-BA, 2 de setembro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Prefeito Municipal de Queimadas o Senhor André Luiz Andrade, considerando
recomendação Técnica do Setor de Engenharia a Senhora JÚLIA BORGES VARJÃO NETA ,
referente a TP 005/2021, decide classificar a proposta da empresa JOVAL CONSTRUTORA ,
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 10.946.866/0001-43 e desclassificar as propostas das
empresas DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 24.089.530/0001-16,
ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.211.475/00001-43, JJ
MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 21.746.333/0001-34 e ELLO CONSTRUTORA E
EMPREEDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 06.865.750/0001-02. Maiores esclarecimentos no setor de
licitação, através do e-mail - licitacaopmqueimadas@outlook.com e no Diário oficial do
Município, através do endereço eletrônico ( www.queimadas.ba.gov.br).

Queimadas-BA, 2 de setembro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de máscara e avental de tecido (Covid-
19). Dia 20/09/21 às 8:30h. COD. Licitações-e: nº 893633.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 43/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de equipamentos de academia ao ar
livre. Dia 20/09/21 às 9:30h. COD. Licitações-e: nº 893631.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 44/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de carrinhos de lanches de acordo com
especificações técnicas no termo de referência visando ampliação e movimentação de
economia no município e incentivo ao empreendedor. Dia 20/09/21 às 10:30h. CO D.
Licitações-e: nº 893627. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba,3 de setembro de 2021.
Luíz Claudio M. Pires.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

realizará licitação em 16/09/2021 às 14h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Nº 893988 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2021/SRP Objeto constitui-se objeto desta
licitação a Seleção de propostas para aquisição de cestas básicas para distribuição
gratuita no mês de outubro, conforme Lei Municipal nº 646, de 17 de março de 2021,
para famílias e pessoas em situação de vulnerabilidade social do Município de Salinas
da Margarida/BA, conforme especificações e quantitativo constante no edital e
anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-
1061.

Salinas da Margarida, 2 de setembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
RESULTADO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

A Comissão permanente de licitação, comunica aos interessados que após
parecer técnico do setor de engenharia, decidiu adjudicar os serviços TP Nº 003/2021-
Contratação de empresa especializada em construção civil, para pavimentação urbana em
ruas do município. A empresa CONSTRUTORA TIERES LTDA. - R$ 593.502,85 (QUINHENTOS
E NOVENTA E TRES MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). Face
ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05(cinco) dias úteis a partir desta data.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

O Município de Santa Rita de Cássia comunica que a licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 023/2021, objeto é Contratação de empresas especializadas para
fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de veículos ambulâncias
SAMU, e manutenção dos instrumentos médicos das ambulâncias SAMU deste Município,
FOI ADIADO sine die. Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia-BA, 2 de setembro de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

O Município de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n.° 026/2021, objeto é Contratação de empresa(s)
especializada(s) para aquisição de autopeças e prestação de serviços na manutenção de
ônibus escolares pertencentes a este Município, para suprir necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. A entrega e abertura das propostas serão no dia 16 de setembro
de 2021, às 09:30h (nove horas e trinta minutos), no Auditório Municipal Eunápio Correia
Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada à Travessa Professora
Helena, s/n, Centro, CEP 47.150-000. O Edital estará disponível em
wwwsantaritadecassia.ba.go.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com .

Santa Rita de Cássia-BA, 2 de setembro de 2021.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27PP/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis para veículos,
máquinas e equipamentos, conforme descrito no Termo de Referência deste Edital,
devendo ser entregue de forma parcelada conforme necessidade da Prefeitura. Abertura:
15.09.2021, as 09:00horas Editais/Informações: Editais na integra disponível no endereço:
www.santana.ba.gov.br (Diário Oficial do Município) Informações pelo telefone 77 3484-
2148 e/ou e-mail: licitacao@santana.ba.gov.br

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16PP/2021

Contratação de empresa para prestação de serviço de provimento de acesso
corporativo a internet através de link dedicado e compartilhado, para atender as diversas
secretarias, conforme informações constantes no edital e seus anexos, no dia 16 de
setembro de 2021, às 14 horas, na Praça João Nery, 48 em Santanópolis - BA. (75) 3694-
2141. O edital encontra-se disponível em sua integralidade no Portal de Transparência do
município: https://www.santanopolis.ba.gov.br/.

Santanópolis-BA, 2 de setembro de 2021
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE realizará CARTA CONVITE Nº 004-
2021 - OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços na readequação da
área externa da UBS Manoel Cardoso no Município de São Felipe - BA. DATA: 13/09/2021
HORÁRIO: 09:00, infor: Tel: (075) 3628-2021 e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com., São
Felipe, 03/09/2021.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Presidente C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021-SRP

Torna público que realizará Pregão Presencial sob Critério de Julgamento
Menor Preço p/Lote. Objeto: Registro de Preços para futura e eventuais aquisição de peças
automotivas e acessórios diversos para veículos leves, máquinas pesadas e agrícolas.
Abertura: 16/09/2021, às 09h. Edital disponível em:
http://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao. Informações:
(77) 3491-2921.

São Félix do Coribe - BA, 2 de setembro de 2021.
FERNANDO BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




